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Otrzymaliśmy bardzo potrzebną monografię o Rohingya – jed-
nej z najbardziej prześladowanych i umęczonych społeczności na 
świecie, milionie ludzi bez domów i ziemi, których żaden kraj nie 
chce przyjąć. Jest to równocześnie uniwersalna opowieść o dwóch 
„izmach” – kolonializmie i nacjonalizmie – które doprowadziły do 
obecnej tragedii. Powstawanie granic i narodziny narodów są nie-
zwykle fascynujące, ale bywają też bolesne, pełne nienawiści i prze-
mocy. I świadomość tego jest nam dziś bardzo potrzebna. Nie tylko 
w Azji.

Agnieszka Lichnerowicz, Radio Tok FM

Kim są Rohingya? Na to wydawałoby się banalne pytanie nie ma 
prostej odpowiedzi. W tle jest tragedia miliona ludzi, o których 
przeszłości świat prawie nic nie wie. Ba, których nazwy nie jeste-
śmy w stanie dobrze wymówić. O fenomenie „narodu wygnanego”  
Rohingya pisze w prezentowanej monografii naukowej Michał 
Lubina, a jest to pierwsze tego typu przedsięwzięcie wydawnicze 
w Polsce. Autor jak mało kto w Polsce zna Birmę i to od podszewki.  
Naukowy styl potrafi okrasić anegdotą. Nie boi się stawiać odważ-
nych tez niejako „pod włos” utartym interpretacjom. Otrzymana 
książka to lektura obowiązkowa dla tych wszystkich, którzy chcą 
wyjść poza nagłówki gazet i zrozumieć mechanizm jednego z więk-
szych exodusów współczesnego świata. 

Jacek Pawlicki, „Newsweek Polska”

Książkę wzbogacają poruszające zdjęcia autorstwa Marcina  
Zaborowskiego. Ukazują one ludzki wymiar tragedii Rohingya i są 
ważnym świadectwem dopełniającym chłodną analizę naukową 
przedstawioną w wywodzie pracy.  

Michał Lubina – dr, adiunkt w Instytucie Bliskiego i Dalekiego 
Wschodu na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Autor kilku książek dotyczących 
Birmy, w tym m.in. Birma (Warszawa 2014), Pani Birmy Aung San 
Suu Kyi. Biografia polityczna (Warszawa 2015), a także The Moral 
Democracy. The Political Thought of Aung San Suu Kyi (Warszawa 
2019).
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


